
 

 

 

 

  

 

 

 
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 29 лютого 2024 року               Баштанка                                                   №80     
 

Про попередній розгляд проєкту 
рішення Баштанської міської ради 
«Про  звіт Баштанського міського 
голови про діяльність відповідно до 
повноважень, визначених статтями 26, 
42 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», роботу 
Баштанської міської ради та її 
виконавчих органів за 2023 рік» 

 

  Розглянувши проєкт рішення Баштанської міської ради «Про  звіт 
Баштанського міського голови про діяльність відповідно до повноважень, 
визначених статтями 26, 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», роботу Баштанської міської ради та її виконавчих органів за 2023 
рік», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

Схвалити проєкт рішення Баштанської міської ради «Про  звіт 
Баштанського міського голови про діяльність відповідно до повноважень, 
визначених статтями 26, 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», роботу Баштанської міської ради та її виконавчих органів за 2023 рік» 

та винести даний проєкт на розгляд чергової сесії Баштанської міської ради 
(проєкт рішення додається).  

 

 

Міський голова                                                           Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
ПРОЄКТ 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від «___»_______20___  року № ____                                                                           восьмого скликання            
    Баштанка                                                                       
 

Про звіт Баштанського міського 
голови про діяльність відповідно до 
повноважень, визначених статтями 
26, 42 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», роботу 
Баштанської міської ради та її 
виконавчих органів за 2023 рік 

      

Заслухавши та обговоривши звіт Баштанського міського голови   
Олександра БЕРЕГОВОГО про діяльність відповідно до повноважень, 
визначених статтями 26, 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», роботу Баштанської міської ради і її виконавчих органів за  2023 рік, 
на підставі пункту 9 частини першої  статті 26, частин шостої та сьомої статті 
42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до 
статті 30 Регламенту роботи Баштанської міської ради восьмого скликання, 
затвердженого рішенням міської ради від 15 грудня 2020 року №2, враховуючи 
висновок спільного засідання постійних комісій міської ради, міська рада   
ВИРІШИЛА: 
 

Звіт Баштанського міського голови Олександра БЕРЕГОВОГО про  
діяльність відповідно до повноважень, визначених статтями 26, 42 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», роботу Баштанської міської 
ради і її виконавчих органів та виконання повноважень, наданих відповідно до 
чинного законодавства, за  2023 рік  прийняти до відома (додається).  
 

 

 

Міський голова                                                               Олександр БЕРЕГОВИЙ   
 

 



 

 

 

 

 

З В І Т  
Баштанського міського голови за 2023 рік  

відповідно до повноважень, визначених статтями 26, 42 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» 

 

ШАНОВНІ ЗЕМЛЯКИ! 
Цей рік, як і минулий, був роком жорстокої боротьби з підступним ворогом, 

втрат наших найкращих воїнів – Героїв, випробування нас на міцність та 
згуртованість. За час війни ми змінилися як люди, як патріоти, як українці. 

І перед тим, як перейти до фактів та статистики, перш за все - дякую нашим 
Захисникам, саме завдяки їх зусиллям в громаді стало спокійніше, почали 
повертатись жителі, відновлює свою діяльність бізнес, відбудовується житло та 
інфраструктура. Дякую всім волонтерам, дякую всім, хто донатить, плете сітки, 
виливає свічки, готує смаколики для наших оборонців. Я дякую абсолютно кожному 
мешканцю громади за ініціативу і підтримку, за конструктивну критику, за спільну 
працю та її результати. 

Всі працювали стабільно і послідовно, розв’язуючи щодня непрості питання. 
Місцеве самоврядування завжди було надійною опорою держави, а в часи 
жорстокої війни з російськими окупантами, ще раз довело, що навіть у цих 
складних умовах готове брати на себе відповідальність і приймати не прості 
рішення, швидко реагуючи на внутрішні та зовнішні виклики. За що я вдячний 
депутатському корпусу, який на сесіях міської ради демонстрував активність та 
принциповість, єдність та свідомість,  незалежно від політичної приналежності.  

 

ПЛЕНАРНА РОБОТА БАШТАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, ПРОВЕДЕННЯ 
СЕСІЙ, ЗАСІДАНЬ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ, РОБОТА ПОСТІЙНИХ 
КОМІСІЙ МІСЬКОЇ РАДИ 

Протягом 2023 року відбулося 11 пленарних засідань сесій міської ради 
восьмого скликання. Депутатами на засіданнях профільних комісій та пленарних 
засіданнях ради було розглянуто понад 250 проектів рішень. Було проведено засідань 
постійних комісій : 

з питань планування, бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та регуляторної 
політики — 10 засідань; 

- з питань агропромислового комплексу, земельних ресурсів, благоустрою та 
екології — 7 засідань; 

- з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового обслуговування, 
освіти, культури, спорту, молодіжної політики, духовності, законності, захисту прав 
громадян, депутатської діяльності та етики — 6 засідань; 

- з питань транспорту, зв’язку, промисловості, будівництва, житлово-

комунального господарства, приватизації та власності — 7 засідання. 

Також протягом 2023 року відбулося 28 засідань виконавчого комітету міської 
ради, розглянуто 422 питання, зокрема: 

- Про затвердження Актів комісійного обстеження об’єктів, пошкоджених 
внаслідок збройної агресії російської федерації; 



 

 

 

 

- Про затвердження Актів комісійного обстеження об’єктів інфраструктури, 
пошкоджених внаслідок збройної агресії російської федерації; 

- Про затвердження Актів комісійного обстеження транспортного засобу, 
пошкодженого/знищеного внаслідок збройної агресії російської федерації; 

- Про надання компенсації за знищені об’єкти нерухомого майна; 
- Про відмову в наданні компенсації на відновлення пошкодженого об’єкта; 
- Про затвердження проєктно-кошторисних документацій; 
- Про взяття на квартирний облік громадян; 
- Про надання дозволу на реєстрацію малолітніх дітей; 
- Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів; 
- Про встановлення тарифів на водопостачання та водовідведення; 
- Про встановлення тарифів на послуги з вивезення твердих побутових 

відходів; 
- Про санітарну обрізку та видалення сухостійних дерев; 
- Про надання дозволу на розміщення зовнішньої реклами. 

       Здійснено розгляд письмових звернень громадян, протягом року зареєстровано та 
відпрацьовано 400 звернень громадян. Прийом громадян з метою вирішення 
нагальних проблем здійснювався постійно, як в міській раді так і в населених пунктах 
старостинських округів, відпрацьовано звернення від 357 осіб. Основні питання, які 
вирішувались це питання допомоги у відновленні пошкодженого майна.  

Протягом 2023 року було підготовлено та оприлюднено понад 240 

розпоряджень міського голови з основної діяльності. 
 

 

БЮДЖЕТ 

За підсумками січня–грудня 2023 року надходження податків і зборів (без 
урахування трансфертів) до загального та спеціального фондів бюджету Баштанської 
міської територіальної громади складає 270239,1 тис. грн, або 109,3% до плану 
звітного періоду, з них до: 

- загального фонду надійшло 219 736,00 тис. грн, або 111,6 відсотка до 
плану звітного періоду; 

- спеціального фонду (з урахуванням власних надходжень) — 50503,1 тис. грн, 
або 101,1% до плану річного плану з урахуванням змін. 

Від грошового забезпечення військовослужбовців надходження в 2023 році 
склали 107,4 млн. грн. З них : від ДСНС – 1,0 млн.грн., від РТЦК -  2,9 млн.грн., 
Національної поліції – 3,0 млн.грн., від ЗСУ – 100, 5 млн.грн.  

 

ДОПОМОГА ЗСУ 

У 2023 році видатки міського бюджету були спрямовані на підтримку Збройних 
Сил України, допомогу військовослужбовцям. Всього з міського бюджету у 2023 році 
було використано 17 133 366 грн. За ці кошти було використано на : 

- на облаштування лінії оборони  
- безпілотний авіаційний комплекс «ВАЛК-1»  
- переносний відео спостережний комплекс ПВК-60  

- 4 автомобільні тепловізори (1 040 000 грн), 
- безпілотний авіаційний комплекс «ОЛИМПУС 7»  
- мішеневі установки  



 

 

 

 

- система для наведення на ціль дронів  
- 10 ноутбуків та планшет  
- комплект для навчання тактичної медицини  
- 42 шини для транспортних засобів  
- 140 наушників активних EARMOR M32H  
- мотор та навісне обладнання для човна  
- 40 шоломів OLIVE  
- 7 шт. СЗРК-БПЛА  
- блок багатоканальний швидкої зарядки  
- прожектор світлодіодний ЗПР 45Х2  
- прожектор пошуковий Bandera Flashlight BEL180.1X  
- професійна камера для дрона  
- водонепроникні костюми  
- 7 інверторних генераторів 2 кВт  
- ретранслятор МОТОРОЛА  
- тепловізійний монокуляр ПАТРІОТ Н50  
- програмне забезпечення для навчання (авіасимулятори)  
- 7 СЗРК-БПЛА  
- електричні акумулятори  
- конструкційні матеріали різні  
- ручні інструменти пневматичні чи моторизовані  
- комплект вибухотехніка ВСА-0152  

- 150 лопат солдатських малих з чохлами 

- антена на дрон матрік 300  
- 30 коробів для ПКМ на 100 патронів  
Цей перелік включає лише основні суми та товари на які витрачено кошті для 

підтримки ЗСУ. Крім цього, ще були і запасні частини до вантажних транспортних 
засобів, фургонів та легкових автомобілів , фотокопіювальне та поліграфічне 
обладнання для офісного друку; 40 л оливи моторної, 12 рюкзаків медичної допомоги, 
канцелярські товари тощо. 

Додатково, благодійною допомогою для потреб військових частин передано: 
- дизель-генератор 10 кВт LND10000E 

- дизель-генератор 7 кВТ LND7500E  
- 3 дизельні генератори 10 кВт ERDMANN ER10000  
- 7 дизельних генераторів 4 кВт ERDMANN ER9500  
Виділено кошти також і на матеріали для проведення поточного ремонту 

будівлі та прибудинкової території Баштанського районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки. 

Для облаштування позицій передавались тенти будівельні, цвяхи, саморізи, 
плівка поліетиленова, каремати, спальні мішки, шкарпетки, натільна білизна. 

Великий обсяг допомоги для ЗСУ було зібрано та передано також і 
старостинськими округами. Це не одна тонна різноманітних вантажів, це буржуйки, 
ковдри, засоби гігієни, розпалювачі, окопні свічки та багато іншого.  

 

Хочу також висловити слова подяки нашим місцевим волонтерам, які 
невпинно та невтомно організовують різноманітні збори на потреби наших 
захисників.   

 



 

 

 

 

ІНВЕСТИЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

Протягом 2023 року активно працювали над залученням інвестицій, 
налагоджували співпрацю з представництвами міжнародних благодійних фондів та 
оранізацій, громадами інших країн,  завдяки чому  реалізували ряд проєктів. Тісно 
співпрацюємо з Програмою USAID DOBRE - децентралізація приносить кращі 
результати, Німецьким товариством GIZ, «U-LEAD з Європою», дитячий фонд ООН 
UNICEF, Програма ООН, Проєкт PROSTO.  

Вдалось знайти порозуміння та налагодити співпрацю з громадою Німеччини 
Контраль-Мюгхінген, відбулось декілька зустрічей онлайн, обговорення ключових 
проблемних питань, а також на запрошення керівництва німецької громади відвідали 
Німеччину та отримали від партнерів сучасну техніку для Баштанської громади, а 
саме міський автобус, автовишку, два нових мікроавтобуси для комунальних 
закладів. 

Вдалось налагодити дружні відносини і з представниками громади Швейцарії – 

Калнах від яких також отримано міський автобус. 
За підтримки програми USAID DOBRE було реалізовано ряд важливих 

проєктів, зокрема: 
- Проєкт екстреного реагування (було отримано чотири двокамерні 

холодильники, вісім мікрохвильовок, дванадцять електричних чайників та чотири 
електроплити, а також столи та шафи металеві і ліхтарі кемпінгові, п’ять пральних 
машин, дві сушильні машини, три бойлери електричний на 100 л, вісім ноутбуків, 
п’ять БФП лазерний ч/б, столи та стільці розкладні, джерело безперебійного 
живлення, подушки, ковдри, металопрофіль для КЗ «Баштанський міський будинок 
культури»), загальна сума проекту 2146595,42 грн.  

- Проєкт Місцевий економічний розвиток «Розвиток сільськогосподарського 
обслуговуючого кооперативу в Баштанській громаді шляхом розширення послуг 
населенню», орієнтовна сума проекту становить 1 113 000 грн. 

У співпраці з Німецьким товариством GIZ: 

- відкрито Центр соціально-психологічного розвантаження. Ініціатива 
впроваджена ГО «Центр навчання і освіти дорослих «Південь» в рамках проєкту 
«Програма ЄС Міцні Регіони – Спеціальна програма підтримки України»; 

- реалізовано проект «Посилення спроможності закладів охорони здоров’я у 
громадах пріоритетних регіонів в умовах воєнної агресії РФ». У ході якого для КНП 
«Баштанський центр первинної медико-санітарної допомоги» придбано п’ять 6-ти 
канальних ЕКГ, один спірометр MІR Spirobank II, десять ноутбуків Lenovo ThinkBook 
15G3 + бездротові миші до них обладнання (на загальну суму 434 003 грн). Крім 
цього, Українським центром охорони здоров’я (UHC) в рамках проекту було 
проведено 14 вебінарів. 

- у рамках проекту Програма ЄС Міцні регіони - Спеціальна програма 
підтримки України в КНП «Баштанська багатопрофільна лікарня» відкрито новий 
гінекологічний кабінет, який оснащено сучасним медичним обладнанням, що 
дозволяє проводити якісну діагностику та лікування гінекологічних захворювань. У 
новому кабінеті представлено наступне обладнання: мобільний комплекс 
ультразвукової діагностики; кольпоскоп з цифровою відеосистемою; гінекологічне 
крісло; ширма медична двосекційна; столик маніпуляційний; кушетка медична 
процедурна з регульованим підголівником; крісло лікаря; хірургічна безтіньова лампа 
(загальна сума проєкту 268303,06 грн). 



 

 

 

 

Також у рамках даного проєкту Баштанська багатопрофільна лікарня отримала 
сучасний операційний механічний стіл ОМ-2М Uzumeu (виробництва Туреччина, 
загальна сума складає 281 096,43 грн), акумулятори Bluetti Poweroak EB 55 (500 Вт) 
та сонячні панелі Bluetti Poweroak PV-120 (120 Вт) до них (сума проекту складає 
133780,28 грн). 

Для підвищення рівня доступності адміністративних послуг Баштанська 
громада отримала спеціалізоване обладнання, яке призначене для оформлення та 
видачі паспортів громадянина України для виїзду за кордон з електронним носієм або 
паспорта громадянина України у формі ID-картки та для реєстрації/зняття з реєстрації 
місць проживання/перебування осіб (загальна сума проекту 474 752,59 грн). 

Отримано обладнання «Мобільний офіс», яке дозволило запровадити сервіс 
«Мобільний адміністратор». У компактному пластиковому кейсі розміщено: ноутбук, 
портативні сканер та принтер, сканер id-паспортів, модем для доступу до інтернету, 
акумулятор та вебкамера. Також, окремо отримали 15 сканерів id-паспортів для 
Модульного ЦНАПу. 

Крім цього, відділ «Центр надання адміністративних послуг» нашої громади 
отримав п’ять принтерів та шість ноутбуків від шведсько-українського проєкту 
PROSTO «Підтримка доступності послуг в Україні», мета якого посилити 
потенціал місцевих органів влади надавати послуги на благо жителів України. 

Сьогодні за підтримки Програми ООН триває будівництво ЦНАП з готових 
роздільних блок-контейнерів по вул. Героїв Небесної Сотні, 40 А, в місті Баштанка. 

Завдяки співпраці з Дитячим фондом ООН (UNICEF): 
- відкрито дитячу точку «Спільно» від UNICEF, яка розташувалася в міському 

Будинку культури; 
- створено протирадіаційного укриття в Баштанському ліцеї №1, загальна сума 

за ПКД становить 15 163 271,00 грн. 
 

РОЗВИТОК ІНФРАСТРУКТУРИ ТА БЛАГОУСТРІЙ ГРОМАДИ 

       Велика кількість робіт була проведена і в сфері благоустрою та задля розвитку 
інфраструктури громади. Так наприклад: 
- придбано огорожу та комплектуючі до неї, для подальшого встановлення її на 
кладовищі в с. Плющівка (сума 172 620 грн); 
- улаштовано паркувальний майданчик по вул. Ювілейна (навпроти будівлі № 79), 
сума 363 066 грн; 
- улаштовано паркувальний майданчик та прилегла територія з тротуарної плитки по 
вул. Ювілейна в м. Баштанка (навпроти будівлі №70) сума робіт – 449 736 грн; 
- розпочато виготовлення схеми організації дорожнього руху по м. Баштанка (2023 
рік – 468 000 грн); 
- В результаті тісної співпраці з благодійною організацією IM, в рамках проекту по 
покращенню екологічної ситуації місто отримало 250 новеньких сміттєвих баків, за 
кошти місцевого бюджету додатково придбано ще 30 сміттєвих баків (сума – 240 000 

грн);  
- проведено облаштування та благоустрій міського кладовища №3 в м. Баштанка 
(сума 2 014 755 грн); 
- проведено поточний ремонт покрівлі колишньої Центральної аптеки, в якій після 
ремонтних робіт планується відкриття БДЮТ; 
- за підтримки ООН в 2024 планується відкриття нової сучасної модульної будівлі 
ЦНАП, початкові роботи (облаштування фундаменту) вже виконали в 2023 році.   



 

 

 

 

- придбано та встановлено вікна та двері металопластикові в адміністративних 
приміщеннях по вул. Героїв Небесної сотні, 41 та вул. Я. Мудрого, 1 (сума – 184 710 

грн); 
- улаштовано асфальтну доріжку по вул. Героїв Небесної сотні в м. Баштанка, 
протяжністю – 810 м2, 

 якою із задовленням користуються жителі району 
Агропротехніки (сума робіт – 1 008 061 грн); 
- проведено поточний ремонт тротуару по вул. Полтавська від №36 до №38 А в м. 
Баштанка (сума робіт – 199 904 грн); в парку ім. Семена Бойченка в м. Баштанка 
(сума робіт – 37 486 грн); по вул. Ювілейна від № 82 А до № 84 А в м. Баштанка, 
протяжністю – 391 м2

 (сума робіт – 399 906 грн); 
- з метою увічнення памяті про земляків, що загинули захищаючи рідну Україну 
придбано 55 стійок металевих для подальшого встановлення їх на Алеї Слави 

- відновлено вуличне освітлення по Баштанській ТГ (на суму 1 051 442 грн), 
завершити роботи плануємо в 1 кварталі 2024 року; 
- Здійснено видалення аварійних дерев у м. Баштанка (на суму 400 994 грн). 

Болючим питанням для нашої громади є питання якості доріг. Тому у 2023 році 
увагу приділено і дорогам на території населених пунктів Баштанської ТГ як в селах 
так і в місті, наприклад: 
- поточний ремонт дороги по вул. Ювілейна від будинків №73 до №85, м. Баштанка 
(відремонтовано 1150 м2

 на суму 735 999 грн) 
- поточний ремонт дороги по вул. Грушевського, м. Баштанка (відремонтовано 357 м2

 

на суму 257 408 грн) 
- поточний ремонт дороги по вул. Командовського, с. Добре (відремонтовано 3200 м2

 

на суму 3 440 866 грн) 
- поточний ремонт дороги по вул. Малиновського, с. Зелений Яр (відремонтовано 
180 м2

 на суму 16 892 грн) 
- поточний ремонт дороги по вул. Європейська, м. Баштанки, (біля центрального 
кладовища) відремонтовано 320 м2

 на суму 271 777 грн) 
- поточний ремонт дороги по вул. Центральна, с. Шевченко (відремонтовано 250 м2

 

на суму 170 931 грн) 
- поточний ремонт дороги по вул. Продольна, с. Новоєгорівка (відремонтовано 220 
м2

 на суму 180 832 грн) 
- поточний ремонт дороги по вул. Шевченка с. Новоєгорівка (відремонтовано 2900 
м2

 на суму 1 722 513 грн) 
- поточний ремонт дороги по вул. Шкільна, с. Новопавлівка, (під`їзд до 
Новопавлівського ліцею та до Новопавлівського сільського будинку культури) 
відремонтовано 420 м2

 на суму 313 485 грн) 
- поточний ремонт дороги по вул. Центральна, с. Новопавлівка (відремонтовано 
1750 м2

 на суму 2 206 486 грн) 
- поточний ремонт дороги по вул. Інгульська м. Баштанки (відремонтовано 5626 м2

 на 
суму 1 554 224 грн) 
- поточний ремонт дороги по вул. Молодіжна в с. Явкине (відремонтовано 7200 м2

 на 
суму 8 099 987 грн) 
- поточний ремонт дороги по вул. Лугова в м. Баштанка (відремонтовано 1270 м2

 на 
суму 414 381 грн) 
- поточний ремонт дороги по вул. Дмитра Боровика в м. Баштанка (відремонтовано 
2020 м2

 на суму 641 968 грн) 



 

 

 

 

Також проведено відновлювальні роботи та експлуатаційне утримання доріг 
комунальної власності у м. Баштанка на суму 2 999 002 грн. Проведено планування 
доріг автогрейдером в с. Піски по вулицях: Шевченка, Степова, Лесі Українки, 
Гоголя, Руданського, Набережна. 

 

ЗЕМЕЛЬНІ ПИТАННЯ 

 

Земельним відділом у 2023 році було укладено 24 договори на суму 891234,11 
грн, 6 короткострокових на суму 19826,34 грн., 29 договорів на городництво на суму 
38837,15 грн, договорів оренди в частині застосування нової нормативної грошової 
оцінки землі. 

З метою наповнення бюджету громади в 2023 році проводилась активна робота 
щодо розповсюдження податкових повідомлень. Так, працівниками відділу 
підготовлено 11 983 повідомлень на загальну суму 7 477 543,04 грн, з яких 88% було 
вручено фахівцями Баштанської міської ради на суму близько 6 610 553,23 грн. 

 

ФІНАНСУВАННЯ ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ 

ЗДО «Ягідка»  
- Придбано склопакети на 35,2 тис. грн. 
- Проведено ремонт системи опалення 132,8 тис. грн. 
- Проведено поточний ремонт вимощення на суму 486,3 тис. грн. 
- На стадії завершення ремонт підвального приміщення для використання його 

як найпростішого укриття на суму 631 тис. грн. 
Баштанський ліцей №1 

- Проведено ремонт стелі на суму 68,2 тис. грн. 
- Проведено ремонт класів на суму 199,5 тис. грн.  
- На стадії завершення ремонт покрівлі після стихійного лиха на суму 300,0 тис. 

грн. 
- Проведено процедуру закупівлі відкриті торги на реконструкцію ПРУ №52107 

будівлі Баштанського ліцею №1 на суму 14367,1 тис. грн. визначено переможця і вже  
виконуються  ремонтні роботи . 

Баштанський ліцей №2 

- Придбано конвектори для підвального приміщення на суму 22,6 тис. грн. 
- Проведено ремонтні роботи в підвальному приміщенні на суму 199,5 тис. грн. 

та  продовжується поточний ремонт підвального приміщення як найпростішого 
укритття (віділено додатково596,5 тис. грн.) 

Баштанський ліцей « ТЕМП» 

- Придбано двері металопластикові на суму 26,8 тис. грн. 
Плющівський ліцей 

- Проведено ремонт покрівлі після стихійного лиха на суму 45,4 тис. грн.. 
Христофорівський ліцей 

- Придбано матеріали для ремонту підвального приміщення для подальшого 
його використання як найпростішого укриття на суму 199,9 тис. грн. 

ДЮСШ 

- Проведено ремонт покрівлі «Елінг» на суму 56,3 тис. грн. 
- Придбано конвектори на суму 17,0 тис. грн.. 
- Придбано байдарки на суму 61,0 тис. грн.. 
- Проводяться ремонтні роботи приміщення «Елінг» на 199,0 тис. грн. 



 

 

 

 

Залучення додаткових ресурсів 

Відділом освіти спільно з  міською радою за вказаний період проводилась 

робота також по залученню  допомоги від міжнародних  благодійних фондів та 
організацій, так вдалося отримати: 

- Планшети для пільгових категорій, в кількості 100 шт.  
- Ноутбуки для вчителів 105 шт. на суму 1 971 795 грн; 
- LED лампи для закладів освіти в кількості 2600 шт.   
- Центр фінансово-статистичного моніторингу також надав 120 шт. ноутбуків, 

120 шт. сумок для них, 120 шт. комп’ютерних мишок та навушників для пільгової 
категорійних дітей на загальну суму – 1 088 725 грн; 

Від Unicef – персональні комп’ютери для цифрового класу – 22 шт. на суму 
432 706 грн; шкільні меблі (Ліцей №1) на загальну суму – 975 864 грн; шкільні 
рюкзаки 500 шт., бокси з іграшками та канцелярія для ЗДО в кількості 50 шт. на суму 
363 500 грн;  

Окрема подяка Unicef за поточний ремонт і облаштування чудового укриття з 
елементами ПРУ в будівлі Ліцею № 1 (386 кв. м), на суму 195 000 євро, а це близько 
7 500 000 грн; 

- Благодійний фонд «Вітри змін» надав для класу безпеки: БФП, планшет, 
ноутбук, проектор, телевізор, екран, портативна станція та ін., на суму 249 857 грн; 
        - ТОВ «Феар Рітейл» надав ноутбук, проектор, БФП, на загальну суму 86 553 

грн; 
- ГО «КІСАР» − генератор вартістю140 310 грн; 
- БО «Олімпійське коло» − будівельні матеріали для Елінга на суму 140 000 

грн; 
- БФ Євгена Пивоварова надав систему зберігання енергії POWERWALL 

TESLA на суму 381 394 грн. 
- Міжнародний благодійний фонд «Сейвд» зробив капітальний ремонт 

приміщення та надав матеріали й обладнання для створення освітнього центру Вулик, 
а саме: ноутбуки - 509 742,00 грн; планшети – 225 720,00 грн; меблі – 83 300 грн, 
поточний ремонт класного приміщення – 370 00,00 грн. Загальна сума проекту 1 
188 762 грн; 

Також підписано договір з ПРООН на ремонт протирадіаційного укриття, що 
знаходиться в будівлі Явкинського ліцею. Назва проекту «ECHO4SHOOLS-UA: 

Ремонт/модернізація шкіл у постраждалих від війни регіонах», який 
реалізуватиметься у 2024 році. 

Всього  залучено благодійних допомог для закладів освіти на суму 16 043 158 

грн.  
За сприяння Одеського регіонального центру UNICEF, завдяки співпраці 

Баштанської міської ради та відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету 
Баштанської міської ради отримали ігровий набір для роботи з дітьми з ООП. 

Від фонду ООН (UNICEF), за сприяння Миколаївської обласної військової 
адміністрації та департаменту освіти і науки обласної військової адміністрації 
отримали ноутбуки для роботи фахівців МІРЦ. 

 

 

ВІДДІЛ КУЛЬТУРИ 

За рахунок коштів місцевого бюджету у приміщені музичної школи здійснено 
ремонт стелі, стін актової зали музичної школи на суму 49 565 грн; придбано меблі 



 

 

 

 

(шафи для документів, столи учительські, стільці) на суму 26 800 грн, електрокосу 
для утримання прилеглої території школи – 2 593 грн. 

За рахунок надходження коштів від платних послуг  придбані меблі (шафа 
для костюмів, столи учительські, тумба, стільці), металопластикові вікна, здійснено 
поточний ремонт фасаду приміщення школи на суму 42 227 грн. 

Додатково як благодійну допомогу від фізичних осіб музична школа отримала 
комплект радіомікрофонів, банер, мультикор, підставки для колонок, аксесуари для 
електрогітар на суму 13 000 грн. 
       Надходження до бібліотечного фонду по КЗ «Баштанська публічна бібліотека» на 
1 листопада 2023 року складає 608 примірників на суму 64 323 грн. Надходження 
відбулося за рахунок участі у благодійних проєктах та акціях. Завдяки участі в 
проєкті «Книжкові гранти для бібліотек України», якому взяли участь 975 бібліотек, 
було відібрано 30 публічних бібліотек України, які отримали нові книжки 
українських видавців. Серед них і Баштанська публічна бібліотека. Отримали 112 
примірників на суму 30 000 грн. від Видавництва Старого Лева поповнила 
бібліотечний фонд сучасними українськими книжками в кількості 21 примірник на 
суму 5 976 грн. 

Христофорівська сільська бібліотека-філія отримала перемогу у проєкті від 
громадської організації Б50. За результатами проєкту бібліотека отримала 50 
примірників книг. 

Завдяки перемозі в проєкті «Польська полиця в Україні» Баштанська публічна 
бібліотека, міська бібліотека, Новоєгорівська с/б, Новоіванівська с/б, Новопавлівська 
с/б, Новосергіївська с/б, Пісківська с/б, Христофорівська с/б − отримали по 20 
примірників книг польських авторів.  

За рахунок коштів місцевого бюджету здійснено ремонт фасаду приміщення 
Новоєгорівської сільської бібліотеки-філії на суму 5 200 грн, здійснено заміну 
склопакетів в Баштанській публічній бібліотеці на суму 3 000 грн. Після деокупації 
замінено двері та пошкоджені склопакети в Христофорівській сільській бібліотеці на 
суму 11 760,42 грн та придбано 95 книг для поповнення бібліотечного фонду на суму 
10 000 грн. 

У Баштанську публічну бібліотеку придбано кондиціонер на суму 26 800 грн 
(вартість монтажу – 7 350 грн); вертикальні тканинні ролетні штори, принтер, 
ноутбук , фліпчарт , мультимедійний проєктор та екран до нього. 

Крім цього, здійснено підписку періодичних видань (газети, журнали) на суму 
21 973 грн. 

Від благодійних організацій Баштанська публічна бібліотека отримала товари 
на суму 130 999 грн, а саме: 

- від Миколаївської благодійної асоціації «Мир через духовне відродження» − 
генератор на суму 47 999 грн; 

- від Міжнародної гуманітарної організації Save the Children − столи для дітей 
(6 шт), безкаркасне крісло-груша (6шт), пісочницю для кінетичного піску, павербанк, 
настільні акумуляторні лампи, ігри для розвитку дітей.  
        В міському краєзнавчому музеї за рахунок коштів місцевого бюджету придбано 
та встановлено металопластикові вікна та двері, здійснено поточний ремонт покрівлі, 
придбано енергозберігаючі лампи. Також вікна та двері для музею історії та 
образотворчого мистецтва села Христофорівка на суму 272 547 грн. 

Крім цього, в співпраці з ГО «Розвиток Приазов’я» в рамках проекту «Музей 
відкрито на ремонт» отримали генератори, UFO – обігрівачі, осушувач повітря, 



 

 

 

 

фотоапарат, ноутбук, вогнегасники, бокси для зберігання предметів, пакувальний 
матеріал та ін. Загальна вартість − близько 230 000 гривень. 

Завдяки тісній співпраці з USAID DOBRE отримано якійсний профнастил для 
покрівлі міського будинку культури на суму близько 800 000 грн та практично 
завершено роботи по монтажу. Окрім того програмою надано пральна машина Candi 
Rapid, сушильна машина Candi Rapid, ноутбук Asus, принтер LazerJet Pro MFP 
M428fdw, портативну зарядну станцію (з сонячною панелею) – на суму 231 600 грн. В 
співпраці з фондом «Партнерство за сильну Україну» проводиться облаштування 
укриття в міському будинку культури. 

 

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ 

        Протягом 2023 року за рахунок коштів міського бюджету через Комплексну 
міську програму соціального захисту населення «Турбота» використано 1 252 480 

грн. 
       Зокрема, виплачено допомогу 9 сім’ям (190 тис. грн) та 15 дітям (280 тис. грн) 
військовослужбовців Збройних Сил України.  
       Виплачено одноразову матеріальну допомогу 15 військовослужбовцям ЗСУ 
Баштанської територіальної громади, які отримали поранення на суму 44 тис. грн. 
       Виплачено матеріальну допомогу учасникам бойових дій в Афганістані, 
учасникам війни в Афганістані на суму 30,5 тис. грн. Допомогу на лікування п’ятьом 
військовослужбовцям Збройних Сил України, які повернулись з полону, на суму 50 
тис. грн. 
       Так само не залишається поза увагою й наш учасник бойових дій періоду Другої 
Світової війни, до 77-ї річниці Перемоги в Другій Світовій війні виплачено допомогу 
в сумі 2 тис.грн. 
       Протягом року виплачено кошти одній особі на оплату житлово-комунальних 
послуг окремих категорій громадян (особам з інвалідністю по зору І та ІІ групи) на 
суму 57,7 тис. грн. 
      Забезпечено заходи щодо вшанування пам’яті загиблих (померлих) 
військовослужбовців ЗСУ та добровольців добровольчих формувань, в т.ч. 
Баштанської територіальної громади, шляхом виготовлення та встановлення 
флагштоків на суму 120 тис. грн.  
       32 особам, які перебувають у складних життєвих обставинах надано адресну 
допомогу в сумі 86 тис. грн. 
       Матеріальну допомогу на поховання безробітних, з числа незастрахованих осіб, 
придбання вінків, квітів в сумі 39,2 тис. грн, допомогу отримали 21 особа. 
       Надано адресної допомоги дітям з інвалідністю, особам з інвалідністю (на 
лікування) на суму 13,5 тис. грн, допомогу отримали 6 осіб. 
       Одноразову матеріальну допомогу громадянам, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 1 категорії, в сумі 4 тис. грн, допомогу отримали 4 особи. 
       Надано матеріальну допомогу одній особі з інвалідністю, яка потребує процедури 
гемодіалізу в КНП «Багатопрофільна лікарня Баштанської міської ради», в сумі 10 
тис. грн. 
      Виплачено компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги, на суму 
196 712 грн. 
      З метою забезпечення реалізації прав пільгових категорій громадян на 
безкоштовний проїзд залізничним транспортом відшкодовано АТ «Укрзалізниці» 
26 320 грн. 



 

 

 

 

      Відшкодовано кошти ПАТ «Укртелеком» за надання пільг соціально вразливим 
верствам з послуг зв’язку на суму 16 547 грн. 
       Окрім того, за рахунок коштів обласного бюджету було забезпечено виплату 
наступних видів допомог: 
- надання матеріальної допомоги учасникам бойових дій у роки Другої світової війни 
на суму 60 тис. грн; 
- надання матеріальної допомоги дітям військовослужбовців Збройних сил України, 
які загинули при виконанні службових обов’язків на тимчасово окупованій території 
на сході України, на суму 60 тис. грн; 
- надання матеріальної допомоги сім’ям загиблих та померлих учасників бойових дій 
в Афганістані, особам з інвалідністю внаслідок війни на території інших держав суму 
24 563 грн; 
- надання матеріальної допомоги сім’ям загиблих та померлих учасників АТО/ООС 
на сході України на суму 30 тис. грн; 
- надання одноразової матеріальної допомоги чотирьом громадянам, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи категорії 1 в сумі 14 040 грн; 
- виплату компенсації на бензин, ремонт та технічне обслуговування автомобілів та на 
транспортне обслуговування інвалідам на суму 11 721 грн, 21 особа; 
- відшкодування витрат на медичне обслуговування громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, на суму 43 796 грн. 
     Спеціалістами відділу здійснюється прийом документів на призначення різних 
видів допомог, пільг та субсидій, допомоги внутрішньо переміщеним особам. 
Ініційовано створення ради ВПО, прийнято програму по підтримці внутрішньо 
переміщених осіб. 
      Для забезпечення роботи відділу з соціальних питань благодійна організація 
«Благодійний фонд «Стабілізейшен Суппорт Сервісез» в рамках співпраці з 
Баштанською громадою надала 3 ноутбуки та 3 принтери. 

 

НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

      У 2023 році виявлено 1510 осіб, які потребували соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг) у відділеннях КУ «Центр НСП», фактично обслужено 
91,7% від загальної кількості потребуючих. На потреби установи задля забезпечення 
надання послуг було виділено 6 247 100 грн.  
       У звітному періоді у відділенні стаціонарного догляду проживало 24 особи (2 
тимчасово переселених осіб), при фактичній кількості місць – 20. У поточному році у 
відділенні здійснено ремонт приміщень, закуплено одяг та взуття зимового 
асортименту, оновлено м’який інвентар. 
        Працівниками надавались послугами 181 особі, які потребували постійної 
сторонньої допомоги за місцем проживання на дому.  
        Соціальну послугу натуральної допомоги отримали 453 особи, з яких послугами 
перукаря скористалося 371 особа, ремонтні роботи проведено у 34 осіб, послуги з 
прання білизни та одягу отримували 16 осіб. Крім цього, 153 внутрішньо переміщені 
особи отримали натуральну допомогу у вигляді продуктів харчування, одягу, що був 
у вжитку, засобів гігієни, предметів першої необхідності. 
       Послугою денного догляду скористалися 187 громадян похилого віку і осіб з 
інвалідністю, сімей з дітьми.  
       Наприкінці 2023 року установа отримала вантажно-пасажирський автомобіль з 
обладнанням, таким чином вдалось запровадити роботу сектору «Мобільна соціальна 



 

 

 

 

служба». Це дає можливість надавати оперативну допомогу за місцем проживання 
потребуючих осіб та забезпечує комплексний підхід до обслуговування та 
максимального наближення соціальних послуг до сільських жителів. 
У 2023 році відновлено роботу «Університету ІІІ віку». В даний час працює 8 
факультетів, де навчається 67 осіб.  
 

ЗАХИСТ ДІТЕЙ 

Станом на 30.11.2023 на первинному обліку служби перебуває 83 дитини, з 
них: 35 – діти-сироти та 48 − діти, позбавлені батьківського піклування, 109 дітей, які 
опинилися в складних життєвих обставинах, з них: 6 – діти, які постраждали від 
домашнього насильства, 103 – батьки яких неналежним чином виконують свої 
батьківські обов’язки щодо виховання дітей. 

Служба у справах дітей Баштанської міської ради протягом 2023 року 
співпрацювала із ГО «Ресурсний центр громадських ініціатив» в рамках проекту 
«SОS Діти» щодо гуманітарної підтримки дітей, у тому числі дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, які проживають у громаді.  

У січні 2023 року з метою підтримки дітей, які опинилися в складних життєвих 
обставинах та забезпечення їх технічними засобами для дистанційного навчання 
дітям з патронатних, опікунських родин, а також з сімей, які опинилися в складних 
життєвих обставинах, та сімей внутрішньо переміщених осіб, багатодітних сімей 
надано планшети (35 сімей). 

Крім цього, дітям соціально вразливих категорій протягом року надано 
гуманітарну допомогу: продуктові набори – 470 шт.; набори засобів гігієни – 370 шт.; 
набори канцелярії – 105 шт.; набори дитячого харчування – 130 шт.; електрообігрівачі 
– 130 шт. 

 

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

БАГАТОПРОФІЛЬНА ЛІКАРНЯ 

       З бюджету Баштанської територіальної громади згідно кошторисних призначень 
для забезпечення потреб Багатопрофільної лікарні  на 2023 рік було заплановано – 31 

млн 362,1 тис. грн, з них на: 
- на оплату енергоносіїв − 7 млн 169,4 тис. грн; 
- Виконано поточний ремонту покрівлі неврологічного відділення (поліклініка) – 1 

млн 705,7 тис. грн, проведено ремонт покрівлі 4-х поверхового корпусу – 1 млн 826,6 
тис. грн; 
- Виділили кошти також і на придбання сучасного медичного обладнання: системи 
радіографічної цифрової MobileCooper; відеобронхоскопу у комплекті; стола 
операційного електричного Medwinner 4-6; аттроскопічної стійки SHREK SY-

GW900C-D; ендоскопічного електрокоагулятора SHREK PRO -ESU400; 

рентгенівської системи типу U- дуга FS -500 DDR загальною вартістю −14 млн 818,4 
тис. грн; 
- в 2023 році вже почались роботи з будівництва нового сучасного 3-х поверхового 
приміщення поліклініки із бомбосховищем та інфекційного відділення, які стануть 
окрасою нашої лікарні; 
- проводяться роботи також з капітального ремонту (заміна) двох ліфтів – 4 млн 631,7 
тис. грн, 



 

 

 

 

- Придбали один будинок, як службове житло для лікарні (600 тис.грн), та додактово 
на придбання матеріалів та обладнання для проведення поточного ремонту 
службового житла виділили  111,7 тис. грн. 
- на пільгове зубопротезування −100 тис. грн, 
- на проведення медичних оглядів призовників −100 тис. грн. 

Окрім того, безоплатно на баланс лікарні передано різноманітне обладнання на 
суму 1млн 116,2 тис. грн. яке було отримано від соціальних партнерів Баштанської 
громади: 

- УЗД апарат (мобільний комплекс ультразвукової діагностики) − 1 шт., 
- мобільна автономна сонячна станція: станція зарядки Bluetti Poweroak 

EB55+сонячна панель Poweroak PV120 − 2 шт., 
- мобільна станція зарядки Bluetti PowerOak 2000Wh555000 mAh (AC200P), − 1 

шт., 
- мобільний комплекс моніторингу показників стану здоров’я − 1 шт., 
- моноблок Artline Home G41 − 2 шт., 
- апарат для радіохвильної терапії «Надія -4» − 1 шт., 
- стіл механічний операційний ОМ-2М Uzuncu − 1шт., 
- ємність для питної води (1000 л) − 3 шт.,  
- ємність харчова (500) − 4 шт., 
- утеплювач, вата – 133 рулони, орієнтовно 2000 кв.м. для утеплення 4-х 

поверхового корпусу 

- профіль металевий коричневий – 490 шт, для перекриття даху 4-х поверхового 
корпусу. 

- ноутбук Acer Aspine − 1шт. 
 

ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ 

     Для забезпечення роботи ЦПМСД  за кошти місцевого бюджету було 
профінансовано : 
- на заробітну плату – 404 810 грн, та на сплату єдиного соціального внеску – 125 633 

грн. 
- На оплату комунальних послуг (газ, електроенергія, вода) – 393 365 грн. 
- На відшкодування витрат лікарських засобів, що відпускаються по пільговим 
рецептам – 210 109 грн. 
- На обслуговування генераторів для безперебійної роботи електромереж  – 41 677 

грн. 
- Проведено ремонтні роботи даху амбулаторії с. Явкине – 200 000 грн. 
- На поточний ремонт приміщення пункту здоров’я с. Новопавлівка – 200 000 грн.   
 

 За сприяння міської ради отримано з благодійних фондів та організацій: 
-  34 опромінювачі ультрофіолетові екрановані кругові бактерецидні UV-BLAZE-360  

– 688 160 грн. 
- Автоматичний біохімічний аналізатор ЕХС 200 – 650 000 грн. 
- Генератори FGT9250E (БФ «Разом для України», 4 шт.) – 122 102,56 грн. 
- Електрокардіографи 6-канальні (БО «БФ «Пацієнти України», 5 шт.) – 150 000 грн. 
- Генератор дизельний Perkins (UNICEF) – 493 310,41 грн. 
- Кисневі концентратори Oxygen Concentrator Canta 8L (Міжнародна організація з 
міграції, 5 шт.) – 211 158,9 грн. 



 

 

 

 

- Ноутбуки Lenovo ThinkBook 15 G3 (БО «Благодійний Фонд «Пацієнти України», 10 
шт.) – 217 830 грн. 
- Спірометр MIR Spirobank II(БО «Благодійний Фонд «Пацієнти України») – 64 600 

грн. 
Від громади Швейцарського містечка Калнах передано також генератори і для наших 
пунктів здоров’я (ФАПів). 
- Вироби медичного призначення ( UNICEF Представництво «Проджект хоуп», 
Гуманітарний склад ОДА Миколаїв) – 241 408,45 грн. 
- Моноблоки ARTLINEз програмним забезпеченням (2 шт.) – 77 634,6 грн. 
- Мобільний комплекс моніторингу показників стану здоров’я – 195 897 грн. 
- Телевізор 55" TCL Led 4K 60Hz Smart з кронштейном – 17 295,3 грн. 
 

КП «ДОБРОБУТ» 

       У 2023 році, незважаючи на скрутний стан із забезпеченням кадрами 
підприємство працювало та виконувало свої функції, було здійснено великий обсяг 
робіт: 
- винищування бур’янів, очищення несанкціонованих сміттєзвалищ, утримання парків 
на території Баштанської ТГ (витрачено – 1 283 624 грн); 
- Послуги зі збирання сміття у громадських місцях (витрачено – 499 247 грн); 
- Послуги з прибирання та підмітання вулиць на території Баштанської ТГ (витрачено 
– 664 595 грн); 
- На благоустрій спортивних майданчиків, парків, дитячих майданчиків (витрачено – 

382 148 грн); 
- Виконано великий об’єм робіт по благоустрою та утриманню кладовищ на території 
Баштанської ТГ (витрачено  – 675 845 грн); 
- послуги із перевезення вантажів на території Баштанської ТГ (сума послуг – 99 985 

грн). 
        В результаті співпраці міської ради та міжнародної благодійної організації IMC 
250 нових сучасних сміттєвих баків отримало КП Добробут у 2023 році. 
Підприємством збільшено кількість контейнерної вивозки для фізичних та 
юридичних осіб міста, в 2024 році запровадим збирання пластику по місту з 
подальшим його пресуванням.  
        На кінцевому етапі також запуск довгоочікуваних міських автобусних перевезень 
по місту Баштанка та в громаді. 

КП «МІСЬКВОДОКАНАЛ» 

Велика проблема із забезпеченням кваліфікованими кадрами існує і на КП 
«Міськводоканал», але  працівниками підприємства проведено великий обсяг робіт 
щодо забезпеченння водопостачання та водовідведення. 

Враховуючи дуже великий рівень зношеності водопровідних систем та систем 

водовідведення працівниками здійснювались масштабні роботи по ремонту, так 
наприклад:  

Водомережа м. Баштанка, сіл Добре, Новоєгорівка –  Дані трубопроводи 
дуже зіпсовані, та потребують заміни. На жаль,  для бюджету громади це непідйомна 
сума, тому ведеться постійна робота по пошуку благодійних організацій для спільної 
участі у виконанні такого великого обсягу робіт.  

Здійснено прокладання нового пластикового водопроводу по вул. Українська, 
прокладено 280 м. (від р-ну Агропромтехніка до вул. Ювілейна) із почерговим 
перепідключенням абонентів та будівництвом  2 нових оглядових колодязів, 



 

 

 

 

встановлення засобів контролю обліку води кожному споживачу. В 2024 році 
планується ще 1320 м., таким чином буде здійснено реконструкцію водомережі однієї 
з ключових вулиць міста. 

Крім усунення витоків води на водомережі проводились планові ремонти: 
реставрація засувок, технічний огляд запірної арматури, ремонт вузлів переключень, 
очищення оглядових колодязів від сміття та накриття колодязів кришками люків. 
Також встановлено нові пожежні гідранти (Баштанський ліцей №2, вул. 
Промислова,Українська.) 
Система водовідведення – Замінено центральний каналізаційний колектор по вул. 
1Продольній ( від    вул. Промислова до вул. Берегового) 
Заміна  каналізаційної мережі протяжністю 24 м. (вул. Миколи  Василенка, 16), 
замінюються також  пошкоджені люки  на проїжджій частині вулиць.  

Прокладено напірний каналізаційний колектор в дві гілки з вузлами 
переключень по вулиці Соборній від КНС до вул. Ювілейна протяжністю 318 м.  

Крім того, проведено ремонтні роботи на КНС вул. Соборна: заміна дошок на 
підмості машинної зали, монтаж нового економного дизельного генератора, заміна 
насосного агрегату та пристрою керування, монтаж нових засувок, зворотних 
клапанів. 

Проведені ремонтні роботи на ставках «Біологічної очистки води» та відвідного 
каналу до них. 

Також були проведені ремонтні роботи на мережі водовідведення район містечка 
«Казка».  

На фільтрувальній станції Швидкі в с. Одрадне – виконано ремонт та 
реставрація засувок, зварювальні та монтажні роботи, установка зворотного клапана, 
засувок з обгумованим клином. В хлораторних в с. Одрадне та м. Баштанка – 

замінено крани, зворотні клапани, труби,  здійснено ремонт дозуючого обладнання. 
На водогоні с. Одрадне - м. Баштанка –  проведено ремонт оглядових колодязів  

на водогоні Ду 300 мм, ремонт та реставрація засувок, усунення витоків води, 
встановлення ремонтних хомутів, зварювальні роботи на водогоні Ду 500 мм. 

Здійснено монтаж водонапірної башти в с. Новосергіївка. Заміна водопровідної 
мережі в с. Київське, загальною довжиною 700 м. Замінено електрообладнання на 
свердловинах сіл Піски та Христофорівка, здійснено очищення та дезинфекцію 
водонапірних башт. Проведено ремонтні роботи на водомережі с. Явкине вул. 
Молодіжна протяжністю 200 м.  

Наприкінці 2023 року в співпраці з фондом «Партнерство за сильну Україну» 
почали реалізовувати проект по повній заміні обладнання на Бюветі питної води і вже 
зараз ми можемо отримувати питну воду яка відповідає державним стандартам.  

 

КО «ПРАВОПОРЯДОК» 

Інспекторами комунальної організації щоденно здійснюється патрулювання з 
метою забезпечення громадського порядку та охорони комунального майна в денний 
(08.00-17.00) та нічний період доби ( 19.00-00.00) в центральній частині міста, 
Пагорба Слави, АТБ, району Агропромтехніки тощо.  

Спільно із службою у справах дітей Баштанської міської ради, Баштанським 
відділом поліції ГУ НП в Миколаївській обл., з метою профілактики правопорушень, 
бездоглядності та безпритульності серед підлітків здійснювались об’їзди та  
проводилися обстеження умов проживання малолітніх та неповнолітніх (172 дитини); 



 

 

 

 

взяття участі у рейді «Діти вулиці» в нічний та денний час ( 10 в денний, 2 в нічний 
період доби). 

Постійно проводилася профілактична робота з засудженими до покарання без 
позбавлення волі (таких на обліку в КО «Правопорядок» − 11 чоловік) з метою 
недопущення скоєння ними нових або повторних злочинів. 

Загалом протягом 2023 року з метою запобігання вчинення 
адмінправопорушень проведено близько 830 профілактичних бесід з громадянами. 

За клопотанням в.о.директора КО «Правопорядок» та за ініціативи депутатів 
міської ради для покращення виконання функцій організації придбано службовий 
автомобіль Рено Дастер (770 тис.грн) замість знищеного внаслідок ракетного 
обстрілу. 

Окрім того, відповідно до Комплексної програми профілактики злочинності та 
вдосконалення системи захисту конституційних прав і свобод громадян по 
Баштанській міській раді та у співпраці з Національною поліцією в громаді будуть 
працювати 4 «Поліцейські громади». Задля забезпеченння обладнаних службових 
автомобілів виділено 1800000 грн. Вже в цьому році планується початок їх роботи.   

 

АДМІНІСТРАТИВНІ ПОСЛУГИ 

Відділом «Центр надання адміністративних послуг» виконавчого комітету 
Баштанської міської ради протягом звітного періоду надано загалом 6641 
адміністративних послуг: 

- Зареєстровано місце проживання − 441 особи; 
- Знято з реєстрації місця проживання 1136 осіб; 
- надано витягів з реєстру територіальної громади – 690; 

- Зареєстровано 63 юридичні особи та 107 фізичних осіб підприємців; 
- Надано 1575 послуг ДЗК, з них 1053 − витяги ДЗК; 
- Надано 24 послуги з державної реєстрації потужності операторів ринку; 
- Оброблено 12 звернень щодо отримання відомостей з Реєстру будівельної 

діяльності, з них 2 заяви − на видачу містобудівних умов і обмежень та прийнято 10 
на видачу витягу; 

- Прийнято та оброблено 2593 заяв з державної реєстрації речових прав на 
нерухоме майно; 

- Оброблено у реєстрі територіальної громади 729 повідомлень від ДМС; 
- Надано 1655 відповідей на запити (суд, нотаріуси, поліція). 
Протягом 2023 року відділом запроваджено 13 нових адміністративних послуг. 

 

ДИВЛЯЧИСЬ У МАЙБУТНЄ 

2023 рік світ назавжди запам’ятає як рік незалежних і хоробрих українців. Рік 
Героїв ЗСУ! Ми зробимо все, аби 2024-й запам’ятали як рік Перемоги незалежної, 
вільної, незламної України! 

Ми – єдина громада, і це додає нам сили вистояти у важкі часи. Об’єднавши 
зусилля, з Божою допомогою ми здолаємо виклики та продемонструємо єдність 
фронту і тилу. Разом переможемо! Слава українським захисникам! 

Слава Україні! Героям Слава! 
 

 

Міський голова                                                                 Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 


